

22. juni 2024

Referat fra bestyrelsesmøde i Dansk Golf Union  
Scandic Odense, Hvidkærvej 25, 5250 Odense  
Lørdag den 22. juni 2024 kl. 8.00 - 11.00

---

Til stede:	Lars Broch Christensen	LBC
	Helle Berit Kristensen	HBK
	Johnny Twile	JTW
	Lotte Burchard	LBU
	Thomas Just	TJU
	Claus Holm Christensen	CHC
	Mette Saksager Skifter	MSS
	Morten Backhausen, direktør	MOB
	Christina Dalsgaard, referent	CDA

**O. Godkendelse af dagsorden samt underskrift af referat og forretningsorden 2024 (bilag O.1.a, bilag O.1.b)**

Bestyrelsen skal godkende den fremsendte dagsorden.

Bestyrelsesreferatet fra bestyrelsesmødet den 29. april 2024 og forretningsordenen for 2024 skal underskrives i BetterBoard med MitID.

**Afgørelse**

Dagsordenen blev godkendt, og referatet fra 29. april 2024 samt forretningsordenen for 2024 blev underskrevet.

**A. Beslutningssager**

**A.1 Forecast pr. 7. juni 2024 (bilag A.1.a, A.1.b, A.1.c)**

Bestyrelsen skal drøfte og forholde sig til forecast pr. 7. juni 2024.

Forecast udviser et underskud på 2.021 t.kr. mod et budgetteret underskud på 2.090 t.kr.

På indtægtssiden har vi flere medlemmer i 2. kvartal og dermed øgede indtægter på kontingenter. Vi har endvidere modtaget ekstraordinært "tilskud fra DIF", idet vi har modtaget diversitetsstøtte. I DGUE er der forecastet lidt mindre end budget, idet der ved budgetlægningen for DGUE ikke var taget højde for, at der allerede lå eksisterende budget fra GF aftalen under nogle af medieposterne.

På omkostningssiden har vi reduceret omkostningen til bestyrelsens honorar, da der kun udbetales for 9 måneder, og ikke som budgetteret 12 måneder. Dobbelt-

ansættelse i 1½ måned grundet Lone Liebsts fratrædelse, har givet øget omkostninger under "Kurser & Seminarer". På turneringsområdet er der flere indtægter til Danmarksturneringen og D-Tour mini.

På udviklingsområdet har vi en ekstraordinær omkostning, som skyldes, at der pålægges moms på online annoncering, som momsekspert har gjort os opmærksom på. Der er endvidere nedjusteret på ansatte i udvikling, da nuværende regelkonsulent fortsætter uændret. På eliteområdet skyldes meromkostningen flere udgifter til træningsleje, og på kommunikationsområdet har der været færre omkostninger til distribution af Dansk Golf. På administrationsområdet har vi haft øget omkostninger til juridisk bistand til klubberne i første del af året.

På de finansielle poster har vi fået mere i afkast/renter på værdipapirerne.

### Afgørelse

Der har været flere ansættelsesretlige spørgsmål fra klubberne samt spørgsmål til overgang fra forening til selskabsmedlem.

I forbindelse med den nye DGU app er der ikke indregnet midler i budgettet til eventuelle ressourcer, som kan besvare telefoniske henvendelser fra golfspillerne vedr. brugen af den.

Vi ligger 4-500 foran på medlemstallet på nuværende tidspunkt.

Punkt A.1 blev taget til efterretning.

### A.2 Fordeling af DGU's værdipapirer i aktier og obligationer (bilag A.2.b)

<b>Indstilling</b>	
<b>Ref.</b>	MOB/ask
<b>Emne</b>	Fordeling af DGU's værdipapirer i aktier og obligationer
<b>Baggrund</b>	På repræsentantskabsmødet den 16. marts 2024 blev bestyrelsen opfordret til at overveje DGU's investering i aktier og obligationer i forhold til %-fordelingen.
<b>Kendsgerning</b>	Bestyrelsen har i 2015 besluttet, at der maksimalt må investeres 30 % i aktier og 70 % i obligationer. Fordelingen pr. 22. maj 2024 er 27,06 % i aktier og 72,94 % i obligationer, og porteføljens værdi er kr. 9.156.000.

<b>Vurdering</b>	<p>DGU har en lav risikovillighed og en investeringshorisont på ca. 5-10 år. Dette af respekt for, at vi er en interesseorganisation, der modtager betydelige midler fra klubber (golfspillere), DIF og Team Danmark.</p> <p>Fordelene ved at have porteføljen 100 % i obligationer er en mindre risiko og lavere udsving, og porteføljen kan realiseres med kort varsel. Ulempen er et lavere afkast.</p> <p>Fordelen ved at have den nuværende fordeling med 30 % i globale aktier og 70 % i korte og lange obligationer er et højere afkast, mens ulempen er en større risiko samt større udsving i porteføljen.</p> <p>Vi har kontaktet investeringsrådgiver i Nykredit 22. maj 2024. Nøgletal modtaget fra Nykredit for perioden 30.06.01 til 30.04.24 viser, at det annualiserede afkast med nuværende fordeling ligger på 3,8 % og ved 100 % obligationer er det 2,8 %. Aktierne har således bidraget med øget afkast, men også større risiko. Nøgletallene fra Nykredit er ikke specifikke for DGU's portefølje, men ud fra benchmark med henholdsvis 27 % aktier/ 73 % obligationer op mod en investering i 100 % obligationer. Endvidere skal den del som placeres i aktier ikke være midler, som DGU kan få behov for at realisere med meget kort varsel.</p> <p>Rådgiveren mener, at det er meget fornuftigt for DGU at have den nuværende aktieandel ud fra det kendskab, vedkommende har til DGU.</p>
<b>Indstilling</b>	<p>Det indstilles til bestyrelsen, at</p> <p>fastholde vores portefølje på <i>maksimalt</i> 30 % globale aktier og 70 % i korte og lange obligationer på baggrund af Nykredits anbefaling.</p>
<b>Aktivitet</b>	Ingen
<b>Bilag</b>	A.2.b Porteføljeoverblik Nykredit pr. 22.05.24

**Afgørelse**

Porteføljen fungerer som buffer for udsving i omsætningen. Med den type af virksomhed vi er, så er det et spørgsmål om den risiko, vi vil tage, og når vi investerer i aktier, så er der større risiko. Vi har maksimalt 30 % i aktier.

Vi aftalte, at der indsættes et "maksimalt" foran "30 % i aktier" i indstillingen, som herefter blev godkendt.

## **B. Orienteringssager**

Til stillingen som ny administrationschef har vi haft 9 personer til første samtale og inviterer 3 til anden samtale.

### *OL*

Thorbjørn Olesen og Nicolai Højgaard er udtaget til OL i Paris, og vi forventer, at Nanna Koerstz Madsen og Emily Kristine Pedersen bliver udtaget for damerne. Alle 4 har mulighed for at vinde medaljer. Vi kommer til at bo i nærheden af ridning og banecykling i det olympiske setup.

### *EM*

Vi har værtskab for EM på The Scandinavian i dagene 26.-29. juni. Der er 108 deltagere med hcp. +4 eller bedre. Klubben har fået mange frivillige til at hjælpe.

### *EGA*

Der har været møde i EGA om sustainability. Gunnar Håkansson fra Sverige er formand for udvalget.

EGA har 17 herre- og 16 damehold til Mid Amateur mesterskabet. Som noget nyt kommer der også en 2. division for Herre Seniorhold, og for eliten er der et godt turneringsudbud. Det går dog imod DGU's tanker og strategier, at der kommer flere seniorhold.

Der bliver en post ledig i IGF i 2026, og LBC vil gerne stille op til den.

## **Afgørelse**

Punkt B blev taget til efterretning.

## **C. Eventuelt**

### **Afgørelse**

Der var ikke noget til punktet eventuelt.

Christina Dalsgaard  
Referent

Godkendt på bestyrelsesmødet den \_\_\_\_\_

---

Lars Broch Christensen  
Formand

---

Helle Berit Kristensen  
Bestyrelsesmedlem

---

Johnny Twile  
Bestyrelsesmedlem

---

Lotte Burchard  
Bestyrelsesmedlem

---

Thomas Just  
Bestyrelsesmedlem

---

Claus Holm Christensen  
Bestyrelsesmedlem

---

Mette Saksager Skifter  
Bestyrelsesmedlem